Cédigo: ABS-FOR-23
aguas
cionales COMUNICADO DE ACEPTACION DE OFERTA Versién: 05
Fecha: 11/01/2024
Quibdd, 10 de junio de 2025. 5146581
Senor

DAVISON VARGAS MURILLO
Representante Legal
GRUPO VAMOCI S.A.S

Asunto: Comunicacidn de aceptacion de oferta COQ 47 de 2025
Solicitud de oferta PRQ-2025-006
Objeto: CONSTRUCCIONES Y ADECUACIONES LOCATIVAS EN LAS INSTALACIONES QUE

OPERA AGUAS NACIONALES EPM S.A E.S.P. PROYECTO AGUAS DEL ATRATO — GRUPO I

Le informamos que Aguas Nacionales EPM S.A. E.S.P., mediante informe del 10 junio de 2025,
acepto su oferta para ejecutar el contrato del asunto.

Valor del contrato:
El contrato tendra un valor estimado de DOSCIENTOS SETENTA Y DOS MILLONES OCHOSCIENTOS
UN MIL TRECINETOS SETENTA Y UN PESOS CON CINCO CENTAVOS ($272.801.371,05) mas IVA, de

acuerdo con lo estipulado en la solicitud de ofertas.

Los valores unitarios aceptados son:

ftem o N Cantidad | Unidad de N
Descripcion . Valor Unitario

Grupo medida

| SEDE ZONA MINERA

Adecuacion filos, resane y limpieza de

1,1 paredes. Para zonas que lo requierany |5 M2

poder aplicar la pintura. $22.850

Suministro y aplicacion de Pintura

epodxica EPOXI-POLIAMIDA, de alto

1,2 desempefio para proteger dreas|42,96 M2
expuestas a alta contaminacién (Color
Naranja) $ 28.690

Suministro y aplicacion de Pintura
epoxica EPOXI-POLIAMIDA, de alto

1,3 desempeiflo para proteger dreas|393,6 M2

expuestas a alta contaminacién (Color

Amarilla) $ 28.690
] SEDE LOMA
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2,1

Adecuacion filos, resane y limpieza de
paredes. Para zonas que lo requieran y
poder aplicar la pintura.

M2

$22.850

2,2

Limpiezay aplicacion de Pintura epdxica
EPOXI-POLIAMIDA, de alto desempefio
para proteger dreas expuestas a alta
contaminacién (Color Blanco)

3228,91

M2

$28.690

2,3

Limpieza y aplicaciéon de pintura para
marcacion vial (Color amarilla)

UND

$57.785

2,4

Limpieza y aplicacion de Pintura
epdxica EPOXI-POLIAMIDA, de alto
desempeiio para proteger dareas
expuestas a alta contaminacién (Color
Gris)

132,94

M2

$28.690

2,5

Limpieza y aplicacion de Pintura
epoxica EPOXI-POLIAMIDA, de alto
desempeiio para proteger areas
expuestas a alta contaminacién (Color
Naranja)

112,35

M2

$28.690

2,6

Limpieza y aplicacion de Pintura
epoxica EPOXI-POLIAMIDA, de alto
desempefio para proteger areas
expuestas a alta contaminacion (Color
Amarilla)

505,12

M2

$28.690

2,7

Limpieza exterior y aplicacion a dos
manos de pintura altamente resistente
al sol y agua en colores blanco y
anaranjado, Epoxica a base agua que
resista la degradacion por radiaciéon
ultravioleta en ambientes exteriores,
para el tanque elevado la Loma de
700M3.

1392

M2

$ 40.640

2,8

Suministro y Aplicacién de pintura
anticorrosiva industrial e institucional
para las tuberias de impulsion, descarga
y rebose de los tanques de
almacenamiento elevado de Loma. (El
acabado general debe formar una capa
de proteccién contra la oxidacién en
elementos de acero, con imprimacién
anticorrosiva, bicomponente, a base de
resina epoxi, inhibidores de corrosion y
agua, aplicada con brocha, rodillo de

82,5

M2

$38.418
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pelo corto o pistola, en dos manos,
hasta alcanzar un espesor total de 100
. Incluso parte proporcional de
limpieza de la superficie soporte).

SEDE PLAYITA

3,1

Adecuacion filos, resane y limpieza de
paredes. Para zonas que lo requieran y
poder aplicar la pintura.

7,5

M2

$22.850

3,2

Limpieza y aplicacion de Pintura
epdxica EPOXI-POLIAMIDA, de alto
desempeiio para proteger dareas
expuestas a alta contaminacién (Color
Blanco)

1188,6

M2

$28.690

3,3

Limpieza y aplicacion de Pintura
epodxica EPOXI-POLIAMIDA, de alto
desempeiio para proteger areas
expuestas a alta contaminacién (Color
Naranja)

126

M2

$28.690

3,4

Suministro y Aplicacién de pintura
anticorrosiva industrial e institucional
para las tuberias de impulsién, de carga
y rebose de los tanques de
almacenamiento elevados de Loma vy
Playita. (El acabado general debe
formar una capa de proteccién contra la
oxidacion en elementos de acero, con
imprimacion anticorrosiva,
bicomponente, a base de resina epoxi,
inhibidores de corrosién y agua,
aplicada con brocha, rodillo de pelo
corto o pistola, en dos manos, hasta
alcanzar un espesor total de 100 p.
Incluso parte proporcional de limpieza
de la superficie soporte).

48,74

M2

$38.418

3,5

Limpieza exterior y aplicacién a dos
manos de pintura altamente resistente
al sol y agua en colores blanco vy
anaranjado, Epdxica a base agua que
resista la degradacion por radiacién
ultravioleta en ambientes exteriores,
para el tanque elevado ubicado en la
planta playita de 220M3.

350

M2

$41.213

CIUDADELA MIA
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4.1

Adecuacion filos, resane y limpieza de
paredes. Para zonas que lo requierany|7,5 M2
poder aplicar la pintura.

$22.850

4.2

Suministro, limpieza y aplicacién de
Pintura epdxica EPOXI-POLIAMIDA, de
alto desempefio para proteger areas|350 M2
expuestas a alta contaminacién (Color
Blanco)

$28.690

4.3

Limpieza y aplicacion de Pintura
epoxica EPOXI-POLIAMIDA, de alto
desempefio para proteger areas|120 M2
expuestas a alta contaminacién (Color
Naranja)

$28.690

BOMBITA

51

Adecuacion filos, resane y limpieza de
paredes. Para zonas que lo requierany | 7,5 M2
poder aplicar la pintura.

$22.850

5,2

Suministro, limpieza y aplicacién de
Pintura epdxica EPOXI-POLIAMIDA, de
alto desempeiio para proteger dareas|67,14 M2
expuestas a alta contaminacién (Color
Blanco)

$28.690

5,3

Suministro, limpieza y aplicacién de
Pintura epdxica EPOXI-POLIAMIDA, de
alto desempefio para proteger areas|108,89 M2
expuestas a alta contaminacién (Color
Naranja)

$28.690

VI

BOCATOMA

6,1

Adecuacion filos, resane y limpieza de
paredes. Para zonas que lo requierany |2 M2
poder aplicar la pintura.

$22.850

6,2

Suministro, limpieza y aplicacién de
Pintura epdxica EPOXI-POLIAMIDA, de
alto desempefio para proteger areas|222,53 M3
expuestas a alta contaminacién (Color
Blanco)

$ 28.690

6,3

Suministro, limpieza y aplicaciéon de
Pintura epdxica EPOXI-POLIAMIDA, de
alto desempeiio para proteger dareas|99,05 M2
expuestas a alta contaminacién (Color
Naranja)

$ 28.690

Vil

LIMPIEZA
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71 Limpieza general y retiro de material 1 GLB
sobrante para todas las sedes $3.576.320

Nota: Las cantidades son estimadas y las plasmadas en el presente informe no generan compromiso
para el CONTRATANTE.

Plazo de ejecucidn del contrato:

El plazo total de ejecucion del contrato es hasta el 30 de junio de 2025, a partir de la fecha de la
orden de inicio dada por AGUAS NACIONALES EPM S.A E.S.P.

Lugar de prestacion del servicio o ejecucidn de actividades:
La prestacion del servicio tendra lugar en el municipio de Quibdé - Chocé.
Forma de pago:

AGUAS NACIONALES EPM S.A E.S.P. hard los pagos al Contratista de acuerdo con lo establecido en
el numeral 5.4 Forma de pago de la solicitud de ofertas.

Garantias del contrato:

El Contratista debera constituir a favor de AGUAS NACIONALES EPM S.A E.S.P., las garantias que
amparen el cumplimiento de las obligaciones contractuales indicadas en el numeral 5.6 Garantias
contractuales y seguros de la solicitud de ofertas.

Documentos para la Formalizacion del contrato:

Los documentos para la formalizacién deberdn enviarse, atendiendo el procedimiento previsto en
la nota del numeral 4.2. Comunicaciones para efectos del contrato de las Condiciones
Generales Contratacidn Bienes y Servicios en un plazo maximo de diez (10) dias habiles a la fecha
de recibo de esta comunicacidn y deberan dirigirla a:

ANDRES ANDRADE RENTERIA
Andres.andrade@aguasdelatrato.com
Quibdéd

«Asunto: Contrato»

Objeto: “XXXXX”

Para el inicio de la ejecucion del contrato
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EL CONTRATISTA deberd aportar los documentos solicitados en el numeral 6.1 “Inicio de las
actividades” de las condiciones particulares de solicitud de oferta.

Los documentos antes mencionados deberan ser enviados a través de correo electrénico,
atendiendo la solicitud enviada por el servidor que cumple con el rol de gestor administrativo en el

respectivo

contrato.

Este contrato quedard formalizado una vez Aguas Nacionales EPM apruebe los documentos
requeridos.

Atentamente,

clee
J ESTHER glAS LLORED

Directora (e
Proyecto Aguas del Atrato
Aguas Nacionales EPM

Proyeccidén y Revision Revisién Técnica Aprobé

Legal

\)QI\\E’-Q‘( MON“{C&‘W C Mé/w//x/c “édléﬂ. i'lQSf?qcp;

.

Jenifer Montoya Salazar | Andres Andrade Renteria | Edier Xavier Mosquera

Profesional Proyecto
Juridico

Profesional Proyecto Lider (e) Técnico
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